



# Dariusz Piontkowski

Posel na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

---

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa  
Biuro Poselskie: al. J. Piłsudskiego 11/3, 15-443 Białystok, tel./fax (85) 652-24-09, 784 378 316  
e-mail: Dariusz.Piontkowski@sejm.pl

Warszawa, 2011-11-08

## Minister Spraw Zagranicznych

### Zapytanie poselskie

#### **w sprawie zniszczenia grobów Polaków (polskich legionistów) na Litwie**

Na Litwie pod koniec października 2011 r. doszło do zniszczenia polskich grobów. Ten niegodziwy akt miał miejsce na cmentarzu w Święcianach (mieście rejonowym oddalonym o ok. 60 km na północny od Wilna). Zniszczono, jak podają środowiska polonijne, około 50 grobów polskich legionistów, a także tablice pamiątkowe w językach polskim i litewskim. Doszło tam do sprofanowania grobów i krzyży, które zamazano czarną farbą. Jak zostałem poinformowany, na tablicach namalowano swastyki. Polacy zamieszkujący Święciany są poruszeni i oburzeni tym aktem barbarzyństwa. W ich opinii na Litwie coraz bardziej dają znać o sobie reakcje antypolskie i nacjonalistyczne. Są to tereny bardzo mocno związane z historią Polski, warto tylko przypomnieć, że w Święcianach urodził się as polskiego lotnictwa Franciszek Żwirko, a w okresie międzywojennym posłem na Sejm ze Święcian był Stanisław Cat-Mackiewicz. Z kolei w pobliskim Zułowie urodził się Józef Piłsudski. Wedle oficjalnych statystyk w rejonie święciańskim mieszka ok. 30% ludności polskiej. Sprawą zniszczenia krzyży i grobów legionistów oburzone i zaniepokojone są także liczne środowiska kombatanckie w Polsce.

W związku z powyższym uprzejmie proszę o wyjaśnienie:

- 1. Czy Ministerstwo Spraw Zagranicznych zna fakt zniszczenia grobów w Święcianach na Litwie i jakie w tej sprawie podejmuje kroki?**
- 2. Czy MSZ posiada wykaz polskich cmentarzy na Litwie, w tym zwłaszcza cmentarzy oraz grobów wojennych i wojskowych?**
- 3. Jakie organizacje i instytucje w Polsce zajmują się opieką nad polskimi grobami wojennymi i wojskowymi na Litwie?**

Z poważaniem

Dariusz Piontkowski  
poseł na Sejm RP